Договор №
на выполнение подрядных работ
г. Челябинск

             «__» ________ 2019 г.
_______________________________________________________________________, действующей на основании ______________ с одной стороны, и ООО «СпецТехЗащита», именуемое в дальнейшем Подрядчик, в лице директора Сарапулова Сергея Георгиевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.   Предмет Договора
1.1. Подрядчик обязуется выполнить по заданию Заказчика работу, указанную в п.1.2 настоящего Договора и сдать ее результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работ и оплатить его.

1.2. Подрядчик обязуется выполнить работы по испытаниям пожарных кранов на водоотдачу в количестве _____________ штук по адресу:
1.3. Срок выполнения работ: с_______________________ по ________________________г.
2. Сумма договора и порядок расчетов
2.1. Стоимость работ по договору составляет ________________________ НДС не предусмотрен.
2.2. Оплата по настоящему Договору производится путем перечисления Заказчиком денежных средств в рублях на расчетный счет Подрядчика по факту выполненных работ в течение 30 банковских дней с момента подписания «Сторонами» акта выполненных работ.
2.3. Стоимость работ на период действия Договора является фиксированной и пересмотру не подлежит.
3. Права и Обязанности сторон
3.1. Права и обязанности Подрядчика:

3.1.1. Выполнить все  работы  в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим договором.
3.1.2. Выполнить работы из своих материалов, своими силами и средствами, т.е. собственным иждивением, согласно п. 1 ст. 704 ГК РФ.
3.1.3. Подрядчик несет ответственность за соблюдение  техники безопасности и  пожарной безопасности при производстве работ на объекте.
3.1.4. Подрядчик обязуется предоставить срок гарантии нормального функционирования результатов работы и сроки, предусмотренные ГОСТами и ТУ, с даты подписания Сторонами акта сдачи – приёмки выполненных работ.
3.2. Права и обязанности Заказчика:

3.2.1. Во всякое время Заказчик имеет право проверять ход и качество работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в его хозяйственную деятельность.

3.2.2. Заказчик имеет право отказаться от исполнения Договора в любое время до сдачи ему результатов работы, уплатив Подрядчику часть установленной цены пропорционально части работы, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения Договора.

3.2.3. Заказчик обязан предоставить Подрядчику, если этого требует технологический процесс, помещения для хранения материалов и оборудования, а также  бытовые помещения для рабочих.
3.2.4. При завершении работ (этапа работ) Заказчик обязан принять выполненные Подрядчиком работы.
3.2.5. Заказчик обязан оплатить выполненные Подрядчиком работы в размерах и в сроки, установленные настоящим Договором.

4.  Ответственность Сторон
4.1. За несвоевременное исполнение обязательств по настоящему договору виновная сторона выплачивает неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБРФ от стоимости выполненных работ по настоящему договору за каждый день просрочки исполнения обязательств.
4.2. В случае полного или частичного неисполнения настоящего договора Подрядчиком, последний обязан уплатить Заказчику штраф в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБРФ от договорной цены и возместить причиненные в результате этого убытки.

4.3. Виновная сторона несёт ответственность за нарушение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством субъекта Федерации – Челябинской области.

4.4. Уплата неустойки, пени, штрафов не освобождает стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по договору.
5.  форс-мажор
5.1. Ни одна из Сторон не несет ответственность перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать.
5.2. Сторона, не исполняющая обязательств по настоящему Договору вследствие действия непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по Договору.

5.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, настоящий Договор, может быть, расторгнут любой из Сторон путем направления письменного уведомления другой Стороне.
6.  порядок сдачи и приемки работ.
6.1. Подрядчик обязан в письменной форме известить Заказчика о выполнении работ.
6.2. Заказчик обязуется принять результат работы по акту приема-сдачи выполненных работ, а в случае обнаружения отступлений от договора, ухудшающих результат работы, или иных недостатков в работе немедленно заявить об этом исполнителю с занесением выявленных недостатков в акт приема – сдачи.

Подрядчик обязан в течение 10 дней со дня получения указанного акта устранить выявленные недостатки за свой счет.
6.3. Заказчик вправе предъявить требования, связанные с ненадлежащим качеством результата работы, также в случаях, если оно было выявлено после истечения сроков, указанных в Договоре.

6.4. Датой выполнения работ считается дата подписания Сторонами акта сдачи – приемки или акта устранения недостатков. В случае выполнения работ отдельными этапами сдача – приемка выполненных работ осуществляется поэтапно.
7.  Прочие условия
7.1. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством РФ.
7.2. В случае нарушения Заказчиком своих обязательств по Договору, Подрядчик имеет право приостановить производство работ, оформив это соответствующим Актом с указанием причин.

7.3. Разногласия, возникающие между Заказчиком и Подрядчиком при заключении, изменении и расторжении настоящего договора рассматриваются в установленном ГК РФ порядке.
7.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

7.5. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору.

7.6. Договор составлен в двух экземплярах равной юридической силы, по одному экземпляру для каждой Стороны.
8. Адреса, реквизиты, подписи Сторон
ЗАКАЗЧИК                                                                                ПОДРЯДЧИК

	                                                                                                                   ООО «СпецТехЗащита»
                                                         Юридический адрес:
454084, г. Челябинск, пр. Победы, 160, оф. 230 А                                                                                 ИНН/КПП 7447209252/744701001                                                                                                           р/с 40702810864080079301
 БИК 047501981
  к/с 30101810900000000981                                                                                                             Филиал Южно-Уральский ПАО КБ «УБРиР»
  г. Челябинска

Директор __________________/С.Г. Сарапулов/